MATEUS LEME – GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO SELETIVO SEMED Nº002/2025

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Mateus Leme, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Edital 002/2025, na

Secretaria Municipal de Educação, localizada na Avenida Olga Nogueira, nº 43, Estância

Champagnat, Município de Mateus Leme - MG.

Informa-se, ainda, que os cargos anteriormente publicados passaram por retificação quanto à

quantidade de vagas, em razão de protocolos de rescisão formalizados na data de 24/02/2026.

Os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos exigidos no PSE Edital 002/2025
para concorrer às vagas disponíveis. À saber:

Mateus Leme, 25 de fevereiro  de 2026.

Fátima Aparecida Gaia

 Secretária M. de Educação

Matricula 152322

CRONOGRAMA CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO Nº002/2025

Data Horário Cargo  Quantitativo de vagas Classificação

26/02/2026

08:00h Servente Escolar  01 (E.M Doutor Júlio

Rodrigues Plácido – Tarde)

A partir do 162º

colocado

08:30 Professor SI  01 Vaga (E.M Maria

Guaraciaba Passos – 2º ano

tarde substituição)

01 Vaga (E.M Judith Abreu

Oliveira – Temas transversais

tarde)

A partir do 307º

colocado

10:00 Pedagogo  01 Vaga (E.M Judith Abreu

Oliveira – Noite)

01 Vaga (E.M Geny

Guimarães Oliveira –

substituição manhã)

01 Vaga (E.M Renata Mendes

Lopes – Substituição

Revezado)

A partir do 69º

colocado

14:00  Instrutor

Educacional

17 Vagas A partir do 556º

colocado

17:30 Professor SF

Inglês

01 Vaga – 16 aulas (E.M

Regina Célia de Oliveira

Costa / Maria Imaculada

Martins Oliveira/Judith Abreu

Oliveira)

01 Vaga - 16 aulas (E.M

Maria Imaculada Martins

Oliveira – Tarde)

A partir do 50º

Colocado

		2026-02-25T11:13:26-0300
	FATIMA APARECIDA GAIA:74181424634